
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 
 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX024SJ1U*  Odbor kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy MMOPX024SJ1U 

  
 

  

  

 všem potencionálním uchazečům 

  

 

 

 

 

 

 
Dodatečné informace I. k zadávacím podmínkám veřejné zakázky malého rozsahu 
na dodávky s názvem „Dodávky kancelářských potřeb pro statutární město Opava 
na období let 2024-2025“ 
 
Dne 4. 10. 2023 obdržel zadavatel 1 dotaz k zadávacím podmínkám veřejné zakázky malého rozsahu 
na dodávky s názvem „Dodávky kancelářských potřeb pro statutární město Opava na období let 2024-2025“, 
která je zadávána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
Zadavatel na dotaz odpovídá a uveřejňuje tuto odpověď na profilu zadavatele pro všechny potenciální 
uchazeče. 
 
Dotaz č. 1: 
„V rámci veřejné zakázky „Dodávky kancelářských potřeb pro statutární město Opava na období let 2024-
2025, kterou vaše organizace vypsala a které se naše společnost jako dodavatel chce účastnit, jsme při 
prvotní rozboru zadávací dokumentace, konkrétně „Přílohy č. 3 ZD – návrh smlouvy KP“, vyhodnotili jako 
jednostranně nepřiměřený. Stávající, všeobecně známá, ekonomická situace neumožňuje garantovat ceny 
na celé požadované dvouleté období. 
 
V tomto znění spatřujeme hrubý nepoměr smluvního vztahu, který by měl být oboustranně vyvážený. Z výše 
uvedeného totiž vyplývá, že dodavatel nemůže smlouvu ani v přiměřené lhůtě vypovědět. Takovéto znění 
nemůžeme v aktuální turbulentní době překotného vývoje cen produktů na trhu jako řádný hospodář 
akceptovat. 
Proto navrhujeme znění smlouvy upravit na následující znění: 
VI. 
Kupní cena 
4. 
Ceny jednotlivých druhů zboží dle sortimentu uvedená v Příloze č. 1 budou upraveny v souladu s § 100 odst. 
1 ZZVZ jedenkrát ročně, a to o hodnotu míry inflace vyjádřené změnou průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen (vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců proti 
průměru 12 předchozích měsíců). Hodnota indexu spotřebitelských cen bude zjišťována vždy k 15. 1. 
každého roku, po jejím zveřejnění na stránkách Českého statistického úřadu: https://www.czso.cz/. 
jednotlivých druhů zboží dle sortimentu uvedená v Příloze č. 1 aktualizuje Dodavatel po zohlednění 

Váš dopis zn:  

Ze dne:  

Naše značka: MMOP 130855/2023 / 19056/2023/VERZ 

Vyřizuje: Ing. Milena Skazíková 

Pracoviště:  

Telefon: 553 756 431  

Fax: 553 756 141 

E-mail: milena.skazikova@opava-city.cz 

Datum: 05.10.2023 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 2 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

oprávněných připomínek Objednatele a po odsouhlasení (kontrole) Odpovědnou osobou Objednatele vždy k 
1. 2. příslušného roku. Pokud Dodavatel nepředá Objednateli podklady pro provedení změny do 25. 1. 
předmětného roku, oprávnění Dodavatele na aktualizaci cen ostatních položek v předmětném roce zaniká. 
- 
IX. 
Závěrečná ustanovení 
Před uplynutím sjednané doby trvání lze RÁMCOVOU SMLOUVU NA DODÁVKY KANCELÁŘSKÝCH 
POTŘEB PRO STATUTÁRNÍ 
MĚSTO OPAVA NA OBDOBÍ LET 2024-2025 ukončit pouze jedním z následujících způsobů: 
a) písemnou dohodou Smluvních stran; v takovém případě končí platnost Rámcové dohody dnem účinnosti 
dohody uvedeným v dohodě; 
a) písemnou výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran, a to i bez uvedení důvodu; výpovědní doba činí 90 
kalendářních dnů a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž bylo písemné 
vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno druhé Smluvní straně;“ 
 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel na základě připomínek dotazujícího se dodavatele uvádí: 
viz čl. VI. Kupní cena – tento čl. zadavatel nemá v úmyslu jakkoliv doplňovat. 
Zadavatel je připraven v případě, že by v průběhu trvání rámcové smlouvy došlo k neočekávanému 
skokovému nárůstu cen zboží, aplikovat ustanovení §§ 1765 a 1766 občanského zákoníku.     
Viz čl. IX. Závěrečná ustanovení – zadavatel upravil odst. 3 tohoto čl. dle návrhu dotazujícího se dodavatele. 
Upravený návrh rámcové smlouvy je přílohou těchto dodatečných informací (změny jsou v textu vyznačeny). 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Milena Skazíková 
referentka veřejných zakázek 
odbor Kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy 
 
 
 
Příloha: Návrh rámcové smlouvy (upravená verze) 


		2023-10-05T10:38:55+0000




